Num. 2

Boletin Oficial de Aragoén 03/01/2018

ORDEN PRE/2185/2017, de 20 de diciembre, sobre modificacion de la Orden
PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, por la que se aprobé el Catalogo de referencia y
bases de compensacion de los médulos, servicios y actuaciones de los profesionales
que incluyen las prestaciones de asistencia juridica gratuita.

La Ley 1/1996, de 10 de enero, de Asistencia Juridica Gratuita, regula el contenido de los
servicios de asistencia juridica gratuita, estableciendo en su articulo 37 que las Administra-
ciones Publicas subvencionaran, con cargo a sus dotaciones presupuestarias, la implantacion
y prestacion de los servicios de asistencia juridica gratuita por los Colegios de Abogados y
Procuradores.

En el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon, el Reglamento de Asistencia Juridica
Gratuita, aprobado por Decreto 110/2014, de 8 de julio, sefiala en el apartado 3 de su articulo
50, sobre el objeto de la subvencion, que “Mediante orden del titular del Departamento com-
petente en materia de Justicia, oidos los Colegios profesionales de Abogados y Procuradores,
se fijara y aprobara el Catalogo de Referencia y Bases de Compensacion Econémica de los
Modulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que comprenden las prestaciones de
asistencia juridica gratuita, que se fijaran y actualizaran de conformidad con las disponibili-
dades presupuestarias”.

En cumplimiento de lo previsto en el articulo 50, apartado 3 citado, mediante Orden del
Consejero de Presidencia y Justicia, de 30 de diciembre de 2014, publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 31, de 16 de febrero de 2015, se aprobé el Catalogo de Referencia
y Bases de Compensacion de los Modulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que
incluyen las prestaciones de asistencia juridica gratuita en el ambito de la Comunidad auto-
noma de Aragon, en la que se establecia su entrada en vigor con efectos de 1 de enero de
2015.

Mediante Decreto 161/2016, de 8 de noviembre, se modificd parcialmente el Decreto
110/2014, de 8 julio, por el que se aprobd el Reglamento de Asistencia Juridica Gratuita, man-
teniéndose la redaccion del articulo 50.3 sobre la aprobacion del Catalogo de Referencia y
Bases de Compensacion Econémica de los Modulos, Servicios y Actuaciones de los profesio-
nales, pero modificando los articulos 51 a 57 que afectan a la regulacién de los servicios pres-
tados por los Colegios de Abogados y a la determinacién de la cuantia de las indemnizaciones.

En cumplimiento de lo previsto en el Decreto 161/2016, de 8 de noviembre citado, previa
la tramitacion procedente, se dictd la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, publicada
en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 246, de 23 de diciembre de 2016, sobre modificacion
de la Orden de 30 de diciembre de 2014, por la que se aprob6 el Catalogo de referencia y
Bases de compensaciéon de los médulos, servicios y actuaciones de los profesionales por
prestaciones de asistencia juridica gratuita, con entrada en vigor en la misma fecha que el
Decreto, el 1 de enero de 2017.

Posteriormente, se aprobd la Orden PRE/717/2017, de 17 de abril, por la que se corrigen
determinados errores advertidos en la Orden PRE/1856/2016, publicandose en el “Boletin
Oficial de Aragén”, numero 103, de 1 de junio de 2017.

A efectos de analizar la aplicacion de la orden citada desde su entrada en vigor el 1 de
enero de 2017, por la Direccion General se convoco a los representantes de los Colegios para
la formulacién de propuestas destinadas a mejorar la aplicacion del Catalogo y las Bases de
compensacion fijadas para cada uno de los médulos, servicios y actuaciones en el proximo
ejercicio de 2018.

Dando cumplimiento a lo previsto en el Reglamento de Asistencia Juridica Gratuita en su
articulo 50, apartado 3, por la Direccion General se dicté Resolucion de 29 de noviembre de
2017, por la que acordod la iniciacién de procedimiento para la modificacion de la Orden
PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 246,
de 23 de diciembre de 2016, asi como su correccion de errores publicada en el “Boletin Oficial
de Aragon”, numero 103, de 1 de junio de 2017 mediante Orden PRE/717/2017, de 17 de
abril, dando traslado de la misma a efectos de la emision de informe, durante el plazo de diez
dias por los Colegios de Abogados y a los Colegios de Procuradores, conforme a lo previsto
en el articulo 50.3 del Reglamento de Asistencia Juridica.

Durante el plazo concedido al efecto, se formularon diferentes alegaciones por los Colegios de
Abogados de Zaragoza y Teruel y por el Colegio de Procuradores de Zaragoza, aceptandose parte
de sus propuestas y desestimando otras en los términos que constan en el Informe-Propuesta
elaborado por la Direccion General de Justicia e Interior obrante en el expediente.

Se adjunta como anexo el Catalogo de Referencia y Bases de Compensacion econdmica
de los Modulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que comprenden las presta-
ciones de asistencia juridica gratuita, en el que constan las modificaciones propuestas por los

249

csv: BOA20180103004



Num. 2

Boletin Oficial de Aragoén 03/01/2018

Colegios, en la definicion de las actuaciones y sus correspondientes codigos y cuantias a
efectos de las liquidaciones vy justificaciones a formular por los Colegios de Abogados y Pro-
curadores por la prestacion de los servicios de “Turno de Guardia” y por “actuaciones profe-
sionales de defensa y representacion”, que entraran en vigor el proximo 1 de enero de 2018.

El coste econdmico de la propuesta de modificacion de las cuantias incluidas en el Cata-
logo, en cuanto al régimen del “Turno de Guardia”, no supone un incremento de los costes
sobre los previstos en el ejercicio 2017 (con costes estimados del cuarto trimestre), salvo el
incremento correspondiente a la implantacion de la asistencia letrada en la Oficina de la Vic-
tima de Huesca y Teruel.

En cuanto al coste econdmico de las actuaciones de defensa y representacion incluidas en
el Catalogo, tal y como se indico en el Informe emitido en el procedimiento de aprobacion de
la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, objeto de la modificacion, la modificacién pro-
puesta no ha de tener repercusion econémica alguna, no siendo posible realizar una prevision
del coste en los préoximos ejercicios habida cuenta de que no puede conocerse a priori el nu-
mero y objeto de cada una de las actuaciones a realizar por los Colegios de Abogados y
Procuradores en relacion con las personas a las que se les reconozca el derecho a la asis-
tencia juridica gratuita.

Conforme al Decreto 307/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se
aprueba la estructura del Departamento de Presidencia, corresponden a este Departamento,
entre otras competencias, las transferidas por el Estado en materia de Administracién de Jus-
ticia, regulandose en su articulo 17 que estas competencias transferidas se ejerceran por la
Direccion General de Justicia e Interior, e incluyendo entre sus funciones, en el apartado 1,i)
“... Establecer y mantener el Sistema de Asistencia Juridica Gratuita, que garantice el acceso
a la Justicia a quienes acrediten insuficiencia de recursos para litigar”.

En virtud de lo anterior, y dando cumplimiento a lo dispuesto en el apartado 3 de su articulo
50, una vez negociada con los representantes de los Colegios de Abogados y Procuradores
la modificacién y actualizacion del Catalogo de Referencia y Bases de Compensacion econoé-
mica de los Mdédulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que comprenden las pres-
taciones de asistencia juridica gratuita, el Consejero de Presidencia, en ejercicio de las com-
petencias que tiene atribuidas, dispongo:

Primero.— Aprobar la modificacion de la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, pu-
blicada en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 246, de 23 de diciembre de 2016, asi como
su correccion de errores publicada en el “Boletin Oficial de Aragdon”, nimero 103, de 1 de junio
de 2017 mediante Orden PRE/717/2017, de 17 de abril, en relacion con la actualizacion del
Catéalogo de referencia y Bases de compensacion de los médulos, servicios y actuaciones de
los profesionales por prestaciones de asistencia juridica gratuita, seguin anexo que se adjunta
a la presente orden como parte integrante de la misma, de acuerdo con lo previsto en el ar-
ticulo 50.3 del Reglamento de Asistencia Juridica de Aragon, aprobado por Decreto 110/2014,
de 8 de julio y modificado mediante Decreto 161/2016, de 8 de noviembre.

Segundo.— Notificar la presente orden a los Consejos de los Colegios de Abogados y de
Procuradores y a los Colegios de Abogados y de Procuradores de Zaragoza, Huesca y Teruel,
para su conocimiento y a los efectos oportunos.

Tercero.— Publicar la presente orden en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Cuarto.— Facultar a la Direccion General competente en materia de Justicia gratuita para
dictar cuantos actos sean necesarios para la ejecucion de la presente orden, en especial,
para el establecimiento mediante resolucién de los criterios interpretativos que pudieran plan-
tearse en cuanto a la inclusion de los procedimientos judiciales en los servicios y actuaciones
recogidos en el Catalogo aprobado.

Quinto.— La presente orden entrara en vigor con fecha 1 de enero de 2018, produciendo
desde esa fecha efectos econdmicos el Catalogo incluido en el anexo de la presente orden,
tanto por la prestacion de los servicios de “Turno de Guardia” como por la realizacion por los
Abogados y Procuradores de las actuaciones de asistencia juridica gratuita que se certifiquen
a partir de dicha fecha de entrada en vigor.

Zaragoza, 20 de diciembre de 2017.
El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

250

csv: BOA20180103004



Num. 2

Boletin Oficial de Aragoén

03/01/2018

20/12/2017

ANEXO

CATALOGO DE REFERENCIA Y BASES DE COMPENSACION ECONOMICA DE LOS MODULOS, SERVICIOS Y ACTUACIONES DE

POR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA JURIDICA GRATUITA

Reglamento de Asistencia Juridica Gratuita en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon

(Decreto 110/2014, de 8 de julio, modificado por Decreto 161/2016, de 8 de noviembre)

I. ABOGADOS
Mdédulo / - iy - .
Orden Jurisdiccional Servicio Actuacién Cddigo | Cuantia
1.1. Informe motivado
Inf Il | iabili |
insostenibilidad de Ia n orme.tl:le etrado sobre la no viabilidad de la 1.1 40,00 €
) pretensién
pretension
1.2.1. Actuaciones situadas a una distancia de 5a 50 Km.
1.2.1 1
de la sede del Partido Judicial 0,00¢€
1.2.2. Actuaciones S|tuz.adas a t.Jn.a distancia de 51 a 100 122 | 2000¢
1.2. Gastos de Km. de la sede del Partido Judicial
desplazamiento 2.3, i i i i
P 1.2.3. Actuaciones S|tu:.=\das a k.m.a distancia de 101 a 200 123 | 30,00€
Km. de la sede del Partido Judicial
1.2.4. Actuaciones situadas a una distancia de superior a
1.2,
201 Km. de la sede del Partido Judicial 4 | 4000¢€
1.3. Transacciones Actu.aaones del procedimiento en los supuestos 13 80,00 €
1. previstos en la Ley
NORMAS GENERALES | 1.4. Mediacion intrajudicial | 1.4.1. Juicio ordinario 1.4.1 |250,00€
con homologacion del
acuerdo/Incompatible con 1.4.2. Juicio verbal 142 | 150,00 €
5.1.1,5.1.2y5.2.1,5.2.2
151 Ejecucion de titulos judiciales y no judiciales con 1.5.1 | 100,00 €
juicio oral
1.5. Ejecucién que excede dos | 1.5.2. Tramitacién para la adjudicacién de vivienda de
= K . ) . 1.5.2 | 100,00 €
afnos desde sentencia. demandados en riesgo de exclusion social
153 Ejecucion de titulos judiciales y no judiciales sin 1.53 | 100,00 €
juicio oral
1.6. Medidas cautelares o 1.6.1 . Tramitacion del procedimiento de medidas
. : ) 1.6.1 | 100,00 €
preparatorias. cautelares previas a la demanda o preparatorias.
2.1. Servicio de guardia Semanal. Penal General y juicios rapidos PARTIDOS
semanal (asistencia individual JUDICIALES distintos capitales de provincia. 2.1 | 420,00€
para penal general o rapidos) Cuantia semanal
2.2. Servicio de guardia diaria
24 horas penal general Diaria Penal General CAPITALES DE PROVINCIA. Cuantia
. o . 2.2 155,00 €
capitales de provincia y dia.
2. rapidos en Huesca y Teruel.
TURNO DE (?UARI?IA 2.3. Servicio de guardia diaria,
GENERAI_‘ (Asistencia al 24 horas, enjuiciamiento Asistencia letrada a quien se le atribuya un delito, haya 23 100.00 €
detenido o preso) rapido, Zaragoza capital. sido o no detenido, que se juzgue por juicio rapido. ’ !
Cuantia precio dia.
2.4. Servicio presencial en
Oficina de la victima, dias Asesoramiento y asistencia a victimas de delitos graves
habiles Zaragoza capital, y 3 . Y g Y 2.4 60,00 €
, o contra la libertad sexual
dias habiles Huesca y Teruel.
Cuantia precio dia.
3 . 3.1. Servicio de guardia diaria, Disponibilidad, asesoramiento y asistencia a la
Asesoramiento y 24 horas, CAPITALES DE formalizacién de denuncia policial, ratificacién judicial y/ 3.1 140,00 €
asistencia inmediata a | PROVINCIA. U orden de proteccion P ! ) Y ’ !
la mujer VICTIMA DE | Cuantia precio dia P

251

csv: BOA20180103004



Num. 2 Boletin Oficial de Aragoén 03/01/2018
20/12/2017
LA VIOLENCIA DE 3.2. Servicio de guardia
GENERO semanal, 24 horas, PARTIDOS | Disponibilidad, asesoramiento y asistencia a la
JUDICIALES, excluidas formalizacién de denuncia policial, ratificacion judicial y/ 3.2 | 420,00€
capitales de provincia. u orden de proteccién
Cuantia precio semana.
. 4.1.1. Actuaciones ante el Juzgado de Instruccién 4.1.1 | 240,00 €
4.1. Procedimiento con
Tribunal del Jurado fl.1.2. Actuauones'ante la Audiencia hasta ejecucion 412 | 160,00€
integra de sentencia.
4.2.1. Actuaciones ante el Juzgado de Instruccion 4.2.1 | 216,00 €
4.2. Procedimiento ordinario - — - —
fl.Z.Z. Actuauones.ante la Audiencia, hasta ejecucion 422 | 20400€
integra de sentencia.
4.3.1. Actuaciones ante el Juzgado de Instruccidn 4.3.1 | 192,00 €
4.3. Procedimiento abreviado 4.3.2. Actuaciones ante el Juzgado de lo Penal o de la
S . L . 4.3.2 | 128,00 €
Audiencia hasta ejecucion integra de sentencia.
4.4.1. Tramitacion, defensa y ejecucién de diligencias
urgentes por delito en juicios rapidos sin conformidad en | 4.4.1 | 250,00 €
Juzgado Penal.
4.4. Procedimiento de
enjuiciamiento rapido 4.4.2. Tramltacpn, def'en's'a y eJ’et?uuon de dlllgenc!as 442 |170,00¢€
urgentes por delito en juicios rapidos con conformidad
4.4.3. Tramitacion sin juicio 4.4.3 | 100,00 €
4.5. Actuaciones realizadas Actuaciones, previa designacidn judicial, desde
por designacion judicial, finalizacién de la Guardia hasta denegacién 45 100.00 €
supuesto art. 29 Ley 1/1996, |reconocimiento AJG por la Comisién de Asistencia ’ !
4. JURISDICCION Asistencia Juridica Gratuita. Juridica gratuita por insuficiencia de documentacion.
PENAL 4.6 Penal del menor (incluida
la pieza de responsabilidad 4.6.1. Actuaciones ante Fiscalia 4.6.1 | 180,00 €
civil)
Defensa durante la instruccidn
y enjuiciamiento del 4.6.2. Fase juicio oral y ejecucion medidas o penas 4.6.2 | 120,00 €
procedimiento de menores .
4.7. Vigilancia penitenciaria Fxpedlentes vinculados al régimen penitenciario e 4.7 150,00 €
indultos.
4.8. Juicio por delitos leves D.efense durante la instruccién, enjuiciamiento y 48 100,00 €
ejecucién
4.9.1. Por cada 1.000 folios de la causa 4.9.1 | 25,00 €
4.9.2. Por cafié 5 declaraciones de investigados, desde la 492 | 2500€
62 con un maximo de 10.
o 493 Por cada dia de vista desde el 32 dia con un 493 | 80,00€
4.9. Procedimiento penal de | maximo de 10.
especial complejidad Cantida
d a fijar,
4.9.4. Por causas especialmente complejas, a solicitud 494 conun
fundada del Decano del Colegio de Abogados. b maximo
del triple
del 4.1
4.10. Habeas corpus 4.10.1 Solicitud y tramitacion de procedimiento 4.10.1 | 100,00 €
5.1.1. Demanda/contestacion 5.1.1 | 201,00 €
5.1. Juicio ordinario
5.1.2. Audiencia previa/juicio oral hasta total ejecucion 5.1.2 | 134,00 €
5.2. Juicio verbal 5.2.1. Demanda/contestacion 5.2.1 | 126,00 €
(incluido desahucio) 5.2.2. juicio oral hasta total ejecucién 5.2.2 | 84,00€
5. JURISDICCION CIVIL 5.3.1. Demanda (818.1.2) 5.3.1 | 147,00 €

252

csv: BOA20180103004



Num. 2 Boletin Oficial de Aragoén 03/01/2018
20/12/2017
5.3. Monitorio 5.3.2. Demandado oposicidn 5.3.4 | 147,00 €
5.4.1. Demandante, sin oposicidon 5.4.1 | 147,00 €
5.4. Cambiario 5.4.2. Demandante, con vista 5.4.2 63,00 €
5.4.3. Demandado, con vista 5.4.3 | 210,00 €
5.4.4. Demandado, sin vista 5.4.4 | 147,00 €
5.5.1. Inventario sin oposicion 5.5.1 42,00 €
5.5. Divisién judicial del 5.5.2. Inventario con oposicién 5.5.2 | 84,00€
patrimonio 5.5.3. Contador sin oposicién 5.5.3 | 63,00€
5.5.4. Contador con oposicién 5.5.4 | 126,00 €
5.6.1. Demanda/contestacion 5.6.1 | 126,00 €
5.6. Jurisdiccion voluntaria 5.6.2. Comparecencia/vista 5.6.2 | 84,00€
5.6.3. Execuator 5.6.3 | 126,00 €
5.7. Juicios de Familia 5.7.1. Solicitud/contestacién medidas previas,
Solicitud y asistencia a las i 3 5.7.1 | 50,00€
y provisionales o coetaneas
medidas previas de separacién
y divorcio 5.7.2. Vista medidas 5.7.2 | 35,00€
Solicitud y asistencia a la vista
de las medidas previas y 5.7.3. Demanda/contestacion 5.7.3 | 162,00 €
provisionales
Medidas provisionales
Juicio completo de familia
Procesos sobre guarda y 5.7.4. Juicio oral hasta ejecucién 5.7.4 | 108,00 €
custodia o alimentos a hijos
menores
5.8.1. Tramitacion hasta sentencia 5.8.1 | 115,00 €
5.8. Mutuo acuerdo . . -
5.8.2. Tramitacion hasta formalizacidn notarial 5.8.2 | 115,00 €
5.9. Procedimiento de 5.9.1. Demanda/contestacion 59.1 | 126,00€
modificacién de medidas 5.9.2. vista oral 5.9.2 | 84,00€
5.10 Filiacién, paternidad y 5.10.1. Demanda/contestacion 5.10.1 | 126,00 €
capacidad 5.10.2. vista oral 5.10.2 | 84,00€
5.11. Mercantil. 5.11.1. Solicitud hasta auto declaratorio del concurso 5.11.1 | 80,00 €
Procedimiento concursal h i -
abreviado 5.11.2. Desde auto hasta resolucion o Seccién 52 o 62 5.11.2 | 110,00 €
5.12. Mercantil. 5.12.1. Demanda 5.12.1 | 120,00 €
Procedimiento concursal
ordinario 5.12.2. Sentencia 5.12.2. | 40,00 €
5.13. Mercantil. Otros 5.13.1. Demanda 5.13.1 | 120,00 €
Procedimientos 5.13.2. Sentencia 5.13.2.| 40,00€
.1. Vi ini i i PR
6 a adnjlnlstratl\_la previa Alegaciones previas a la via judicial 6.1 100,00 €
para extranjeria y asilo
6.
4 6.2.1. Demanda/contestacién 6.2.1 | 126,00 €
JURISDICCION 6.2. Procedimiento abreviado /
CONTENCIOSO- 6.2.2. Audiencia previa/juicio 6.2.2 84,00 €
ADMINISTRATIVA
6.3.1. Demanda/contestacion 6.3.1 | 201,00 €
6.3. Procedimiento ordinario
6.3.2. Audiencia previa/juicio 6.3.2 | 134,00 €
. 7.1.1. Actuaciones hasta celebracion vista 7.1.1 | 126,00 €
7. JURISDICCION 7.1. Procedimiento laboral y
SOCIAL de Seguridad Social 7.1.2. Acto de la vista 7.1.2 | 84,00¢€
8. JURISDICCION 8.1. Fase sumarial Defensa en fase de instruccidn del procedimiento 8.1 80,00 €

253

csv: BOA20180103004



Num. 2 Boletin Oficial de Aragoén 03/01/2018
20/12/2017
MILITAR
8.2. Fase juicio oral Defensa en juicio 8.2 160,00 €
9.1. Recurso extraordinario | 9.1.1. Interposicion del recurso 9.1.1 | 40,00 €
por infraccidn procesal y de
casacion ante el Tribunal 9.1.2. Formalizacién del recurso 9.1.2 | 180,00 €
Supremo
.2.R inari i
9 . ecurs‘ol extraordinario 9.2.1. Interposicion del recurso 9.2.1 | 40,00 €
por infraccion procesal y de
casacion ante el Tribunal
Superior de Justicia. 9.2.2. Formalizacion del recurso 9.2.2 | 180,00 €
9.3. Recurso de amparo ante |9.3.1. Demanda de interposicion 9.3.1 | 180,00 €
el Tribunal Constitucional 9.3.2. Alegaciones tras admision 9.3.2 | 160,00 €
9. RECURSOS 9.4. Recurso de apelacién Preparacidn y tramitacién del recurso 9.4 | 100,00 €
9.5. Recurso de suplicacion Preparacidn y tramitacion del recurso 9.5 100,00 €
9.6. Recurso de queja Preparacidn y tramitacién del recurso 9.6 100,00 €
9.7. Recurso extraordinario 9.7.1. Recurso en interés de ley 9.7.1 | 100,00 €
de revision 9.7.2. Rebeldia y/o rescision 9.7.2 | 100,00 €
9:8' Recur'so de‘ lreforma en Interposicion del recurso 9.8 70,00 €
pieza de situacion
9.9. Recurso extraordinario
Int icion del 9.9 100,00 €
de nulidad (art. 228 Lec) nterposicion def recurso !
Il. PROCURADORES
MquI?lqrden Servicio Actuacion Cadigo Compatible Cuantia
Jurisdiccional con
1.1. Representacién brecentiva Representacion del beneficiario de A.J.G.
- Rep precep desde la apertura del juicio oral o 1.1 30,00 €
en Juzgado Instruccion X . .
intervencion preceptiva.
1.2. Representacion preceptiva L -
R t del benefi de AJ.G.
en Procedimientos de juicio con epresen auor.l .e eneficiario de en 1.2 1.1 50,00 €
todo el procedimiento.
s . Jurado
1. Jurisdiccién 1.3. Representacion preceptiva
penal 3+ Rep acion precep Representacion del beneficiario de A.J.G. en
en Procedimientos en el L . L
. el resto de procedimientos con intervencién 13 1.1 30,00 €
Juzgado Penal o Audiencia .
L preceptiva de Procurador.
Provincial.
1.4 Ejecuciones penales en 11 12
Juzgado Penal o Audiencia Representacion del beneficiario de AJG 1.4 ' ’1 3 2 30,00 €
Provincial. )
.. . Todas las actuaciones de representacion
2.1. Representacidn preceptiva R s
R . preceptiva del beneficiario de A.J.G. en
en cualquier procedimiento . L L . 2.1 35,00 €
. o cualquier procedimiento civil en primera
civil, excepto Familia . .
instancia.
., . Todas las actuaciones de representacion
2.2. Representacion preceptiva R —
. . preceptiva del beneficiario de A.J.G. en
en cualquier procedimiento de ) L L 2.2 40,00 €
Familia cualquier procedimiento de Familia, desde
las Medidas hasta Sentencia.
2.- Jurisdiccion civil Todas las actuaciones de representacion
y contencioso- 2.3. Representacion preceptiva | preceptiva del beneficiario de A.J.G. en
L. X . . . - ) . o 23 2.1.Y2.2. | 20,00€
administrativa en procedimiento de Ejecucion | procedimiento de ejecuciones civiles, desde
la solicitud hasta archivo definitivo.
.. . Todas las actuaciones de representacion
2.4. Representacion preceptiva receptiva del beneficiario de A.J.G. en
en Ejecucién con procedimiento P pIve ; . N 2.4 2.1y 2.2 | 40,00€
. procedimiento de ejecuciones civiles, desde
de apremio . . .
la solicitud hasta archivo definitivo.
2.5. Representacion preceptiva | Todas las actuaciones de representacion
en procedimiento contencioso- | preceptiva del beneficiario de AJ.G. en 2.5 23y 2.4 35,00 €
administrativo procedimiento contencioso-administrativo

254

csv: BOA20180103004



Boletin Oficial de Aragoén 03/01/2018
20/12/2017
3. Rer;‘::c::::t::r; p;;c;z:va en Todas las actuaciones de representacion 1.1,1.2,
L. P o preceptiva del beneficiario de A.J.G. desde la 1.3,1.4,
3.- Recursos suplicacién y casacion, civil, L, . A 30,00 €

X personacién en segunda instancia hasta la 2.1, 2.2,

penal y contencioso- L
. . X resolucién. 23y2.4

administrativo

255

csv: BOA20180103004



	http://www.unizar.es/gobierno/gerente/vg_humanos/pas/rpt/rpt_2014.html
	http://www.unizar.es/gobierno/gerente/vg_humanos/pas/rpt/rpt_2014.html
	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Novel mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 Ley 14/201
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo Secretario de Vicerrector en el Vicerrectorado de Eco



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2184/2017, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcolea de Cinca, para el sellado del vertedero municipal ubicado en el paraje Valle Mosén Pedro, p
	ORDEN PRE/2185/2017, de 20 de diciembre, sobre modificación de la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, por la que se aprobó el Catálogo de referencia y bases de compensación de los módulos, servicios y actuaciones de los profesionales que incluyen las

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2186/2017, de 22 de diciembre, por la que se da publicidad al acuerdo de 19 de diciembre de 2017, que aprueba el Baremo destinado a remunerar las actividades formativas para el personal en los sectores de administración general, administración d

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2187/2017, de 27 de diciembre, por la que se convoca el procedimiento de acceso al concierto social para la provisión del servicio de Gestión Educativa y Residencial de dos Casas de Acogida en Zaragoza que presten el Servicio de Alojamiento para
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2017 del Programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el ámbito local), en

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2188/2017, de 22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para A
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamiento
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental para la explotación avícola de engorde de pollos con capacidad de 64.800 plazas de broilers (259,20 U.G.M), situada 
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2006, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 2 del Plan Parcial del Polígono Industrial Sa
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 4 del P.G.O.U. de Laluenga, en el término municipal d
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo h
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 25 de noviembre de 2013, la que se actualiza la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de cebo con capacid
	CORRECCIÓN de error material de la Resolución de 23 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación de cebo de po

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario, a personal licenciado y diplomado sanitario del Servicio Aragonés de Salud



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 47/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato del servicio de mantenimiento del parque de vehículos.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para el contrato mixto relativo al servicio y obras de conservación y mantenimiento de parques y zonas verdes de la ciudad de Zaragoza (sector I).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de extendido y suministro de mezclas bituminosas para los trabajos de las Brigadas de Conservación de Infraestructuras.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Directora General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se crea y regula el Observatorio de la Montaña de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/2188/2017, de 22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Programa de Desarrol
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada, por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Las Moreras” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, situada
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de los Mojones” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, relativo a la constitución de la Comisión Local de Concentración Parcelaria de la zona de Pina de Ebro, Atalaya (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de espacios de cocina y salón de eve
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de la línea aérea de media tensión 10 k
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para el proyecto de centro de tratamiento de residuos peligroso
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza de matrícula HU10295D, en los términos municipales de Graus e Isábena (Huesca), promovido por la Sociedad de Cazadores La Roca. 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG., a celebrar en Caspe (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca (Tesorería), sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Tamarite de Litera.

	AYUNTAMIENTO DE LOSCOS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loscos, relativo a tramitación de licencia de actividad clasificada.




